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Ustawa z 15 maja 2026 r. o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn przewiduje przedłużenie o

rok okresu obowiązywania zwolnienia z podatku od spadków i darowizn dla darowizn przeznaczonych na

usuwanie skutków powodzi z września 2024 r.

Nowe przepisy mają umożliwić dalsze korzystanie ze zwolnienia podatkowego osobom, które przeznaczą

otrzymane darowizny na usuwanie skutków powodzi na terenach gmin wskazanych w odpowiednich

przepisach.

Zgodnie z ustawą zwolnione z podatku będą darowizny przeznaczone przez obdarowanego na usunięcie

skutków powodzi z września 2024 r. w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 r. Zwolnienie dotyczy

darowizn wykorzystywanych na terenie gmin wskazanych w przepisach określających wykaz gmin, w

których były lub są stosowane szczególne rozwiązania związane z usuwaniem skutków tej powodzi.

Obdarowany, który nie przeznaczy do 31 grudnia 2026 r. przedmiotu darowizny na usunięcie skutków

powodzi, będzie zobowiązany do złożenia do 31 stycznia 2027 r. właściwemu naczelnikowi urzędu

skarbowego zeznania podatkowego o nabyciu rzeczy lub praw majątkowych.

Ustawa przewiduje również możliwość zawieszenia postępowań podatkowych dotyczących

opodatkowania darowizn. Na wniosek obdarowanego, zawierający oświadczenie o zamiarze

przeznaczenia darowizny do 31 grudnia 2026 r. na usuwanie skutków powodzi, organ podatkowy zawiesi

wszczęte i niezakończone postępowania podatkowe. Ich podjęcie z urzędu nastąpi niezwłocznie po 31

grudnia 2026 r.

Przepisy przejściowe przewidują, że jeżeli przed wejściem w życie ustawy nie upłynął termin płatności

podatku od darowizny, a obdarowany złoży stosowne oświadczenie o zamiarze przeznaczenia środków na

usuwanie skutków powodzi, termin płatności podatku upłynie 31 stycznia 2027 r.

Ustawa stanowi również, że jeżeli do 31 grudnia 2026 r. darowizna zostanie w całości lub części

przeznaczona na usuwanie skutków powodzi, organ podatkowy będzie mógł, na wniosek obdarowanego,

uchylić lub zmienić wcześniej wydaną decyzję w sprawie podatku od spadków i darowizn w zakresie

odpowiadającym kwocie przeznaczonej na ten cel.
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